
1 z 2 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
Odbor životního prostředí a územního plánování  
Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 
(pracoviště Masarykovo náměstí 1/38, 697 01 Kyjov) 
 

Oznámení kácení dřevin rostoucích mimo les 
na základě ust. §8 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen "zákon OPK"), 

ve znění pozdějších předpisů 
1. Oznamovatel
Jméno a příjmení/název organizace  Datum narození/IČ 

Adresa trvalého bydliště/sídla organizace-ulice  Č. p./č. e.  PSČ, obec 

E-mail*), telefonní číslo*)

Korespondenční adresa**) 

*) Nepovinný údaj za účelem urychlení operativní komunikace. 
**) V případě, že se liší od výše uvedené adresy trvalého pobytu - není-li zákonem určeno jinak, veškerá související korespondence bude 
zasílána na tuto korespondenční adresu. 

2. Specifikace dřevin či zapojeného porostu dřevin (v případě potřeby uveďte další dřeviny na volný list)
Druh popř. rod Počet ks či 

výměra (m2) 
Obvod 
kmene1 

Pozemek (parc. 
číslo) 

Katastrální území 

1) … obvod kmene stromu se měří ve výši 130 cm nad zemí, pokud je uvedena výměra (v m2), obvod kmene se neuvádí

3. Termín provedení kácení:…………………………………...…………………………………………… 

4. Zdůvodnění oznámení:…………………………………………….……………………………………… 

5. Poučení
Podle ust. § 8 odst. 4 zákona OPK, ve znění pozdějších předpisů, není třeba povolení ke kácení 
dřevin, je-li jejich stavem zřejmě a bezprostředně ohrožen život či zdraví nebo hrozí-li škoda 
značného rozsahu. Ten, kdo za těchto podmínek provede kácení, oznámí je orgánu ochrany přírody 
do 15 dnů od provedení kácení.



2 z 2 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
Odbor životního prostředí a územního plánování  
Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 
(pracoviště Masarykovo náměstí 1/38, 697 01 Kyjov) 
 

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí jako obecní úřad obce s rozšířenou působností ve svém 
správním obvodu, nejde-li o zvláště chráněná území nebo jejich ochranná pásma, v souladu s ust. § 77 
odst. 1 písm. i) zákona OPK přijímá oznámení kácení a rozhoduje o pozastavení, omezení nebo 
zákazu kácení dřevin podle §8 odst.2 a 4 zákona OPK.

6. Informace o zpracování osobních údajů
Vaše osobní údaje jsou zpracovávány za účelem vyřízení žádosti v souladu se zákonem 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679, ve znění pozdějších předpisů. V rámci 
zpracování mohou být dokumenty s osobními údaji za účelem vyřízení žádosti předávány dotčeným orgánům veřejné správy 
a pověřeným pracovníkům městského úřadu. Bližší informace o zpracování osobních údajů organizací a Vašich právech 
jsou zveřejněny na internetových stránkách www.mestokyjov.cz části Povinné informace. 

Prohlašuji, že všechny mnou uvedené údaje jsou pravdivé a úplné. 

V…..................................... dne ................................. 

Jméno, příjmení, funkce2)………………………………………………………………………………….… 
Podpis oznamovatele (razítko) 2) 

2) fyzická osoba k čitelně napsanému jménu a příjmení připojí svůj podpis
právnická osoba k čitelně napsanému jménu, příjmení a funkci osoby oprávněné jednat za ni připojí podpis této osoby,
oprávnění je tato osoba povinna prokázat

Seznam příloh: 

http://www.mestokyjov.cz/

	fill_63: 
	fill_64: 
	fill_65: 
	fill_66: 
	fill_67: 
	fill_68: 
	fill_69: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	Obvod kmene1Row1: 
	fill_6: 
	Katastrální územíRow1: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	Obvod kmene1Row2: 
	fill_11: 
	Katastrální územíRow2: 
	fill_13: 
	fill_14: 
	Obvod kmene1Row3: 
	fill_16: 
	Katastrální územíRow3: 
	fill_18: 
	fill_19: 
	Obvod kmene1Row4: 
	fill_21: 
	Katastrální územíRow4: 
	fill_23: 
	fill_24: 
	Obvod kmene1Row5: 
	fill_26: 
	Katastrální územíRow5: 
	fill_28: 
	fill_29: 
	Obvod kmene1Row6: 
	fill_31: 
	Katastrální územíRow6: 
	fill_33: 
	fill_34: 
	Obvod kmene1Row7: 
	fill_36: 
	Katastrální územíRow7: 
	fill_38: 
	fill_39: 
	Obvod kmene1Row8: 
	fill_41: 
	Katastrální územíRow8: 
	fill_43: 
	fill_44: 
	Obvod kmene1Row9: 
	fill_46: 
	Katastrální územíRow9: 
	fill_48: 
	fill_49: 
	Obvod kmene1Row10: 
	fill_51: 
	Katastrální územíRow10: 
	fill_53: 
	fill_54: 
	Obvod kmene1Row11: 
	fill_56: 
	Katastrální územíRow11: 
	fill_58: 
	fill_59: 
	Obvod kmene1Row12: 
	fill_61: 
	Katastrální územíRow12: 
	3 Termín provedení kácení: 
	fill_2: 
	V: 
	dne: 
	fill_3_2: 
	Text1: − stručný popis umístění dřevin a situační zákres dřevin do snímku pozemkové mapy− doložení skutečností nasvědčujících tomu, že byly splněny podmínky pro postup dle ust. § 8 odst. 4 zákona OPK  (např. fotodokumentace)


